

単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した 国道29号引原地区歩道設置工事 における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 5 月 14 日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条一丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介
受注者	住所	兵庫県姫路市夢前町寺112番地
	氏名	中一建設株式会社 代表取締役 中川 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		43, 103, 526	
道路土工		式	1		599, 250	
掘削工		m3	70		77, 210	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		77, 210	
路体盛土工		m3	20		111, 340	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		111, 340	
残土処理工		式	1		410, 700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		246, 400	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		164, 300	
舗装工		式	1		2, 056, 781	
アスファルト舗装工 (車道部A)		式	1		1, 322, 475	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	150	633. 5	95, 025	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	150	1, 103	165, 450	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25)仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下	m2	150	2, 742	411, 300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	150	1,606	240,900	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	150	2,732	409,800	
アスファルト舗装工 (車道部B)		式	1		33,699	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 165mm	m2	3	1,622	4,866	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚90mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下)	m2	3	3,708	11,124	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	2,388	7,164	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	3,515	10,545	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		700,607	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	163	768.5	125,265	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	163	1,478	240,914	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 平均舗装厚 76mm 1.4m以上	m2	124	2,697	334,428	
擁壁工		式	1		3,353,743	
作業土工		式	1		294,673	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,059,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	6	90,149	540,894	
小型擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	43	55,488	2,385,984	
張りコンクリート	t=70mm 18-8-40(高炉)	m2	34	3,888	132,192	
張出歩道工		式	1		11,394,492	
作業土工		式	1		284,841	
張出歩道工		式	1		11,109,651	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道	B1550 H850 特配筋	m	24	140,524	3,372,576	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道	B1550 H1850 特配筋	m	45	171,935	7,737,075	
排水構造物工		式	1		1,305,076	
作業土工		式	1		21,432	
側溝工		式	1		873,108	
縁石管渠	φ150 セミフラット 両面集水	m	76	10,692	812,592	
縁石管渠	φ125 歩道切下直線フラット	m	4	15,129	60,516	
管渠工		式	1		33,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	据付 直管 VP φ 200mm	m	9	3,684	33,156	
集水桝・マンホール工		式	1		377,380	
縁石管渠桝	φ 150用 一般部	基	5	75,476	377,380	
防護柵工		式	1		4,358,601	
路側防護柵工		式	1		2,288,286	
ガードパイプ	Gp-Bp-2B 景観色	m	69	15,906	1,097,514	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 景観色	m	66	18,042	1,190,772	
防止柵工		式	1		1,533,578	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 景観色	m	137	11,194	1,533,578	
防護柵基礎工		式	1		263,856	
プレキャスト連続基礎	400×450 2m/個 支給品	m	69	3,824	263,856	
運搬処理工		式	1		272,881	
支給品運搬	プレキャスト連続基礎	式	1		272,881	
標識工		式	1		65,361	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工		式	1		65,361	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.8m 景観色 2基以下 標識基礎600×600×600	基	1	60,866	60,866	
標識板	警戒標識板 585×585 流用品	枚	1	4,495	4,495	
区画線工		式	1		6,635	
区画線工		式	1		6,635	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	52	127.6	6,635	
構造物撤去工		式	1		859,599	
防護柵撤去工		式	1		192,592	
防護柵撤去(カーポートレール)	Gr-B-2B	m	88	1,504	132,352	
防護柵撤去(カーポートレール)	Gr-B-4E	m	48	1,255	60,240	
標識撤去工		式	1		21,822	
標識撤去	φ76.3 曲げ支柱 2.0m2未満	基	1	21,822	21,822	
構造物取壊し工		式	1		284,160	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	30	7,112	213,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	90	527.2	47,448	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	140	166.8	23,352	
運搬処理工		式	1		361,025	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	30	2,600	78,000	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	6,499	90,986	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	3,647	109,410	
殻処分	アスファルト殻	m3	14	1,608	22,512	
現場発生品運搬	ガードレール、標識柱	式	1		60,117	
仮設工		式	1		19,103,988	
防護施設工		式	1		2,644,013	
仮設ガードレール設置・撤去	Gr-B-2B メッキ プレキャスト連続基礎	m	153	8,979	1,373,787	
支給品運搬	ガードレール、プレキャスト連続基礎	式	1		635,113	
現場発生品運搬	ガードレール、プレキャスト連続基礎	式	1		635,113	
交通管理工		式	1		16,459,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 24時間勤務(2交替制)	式	1		11,009,934	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 24時間勤務(2交替制)	式	1		4,635,423	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		814,618	
直接工事費		式	1		43,103,526	
共通仮設費		式	1		6,925,620	
共通仮設費		式	1		664,547	
技術管理費		式	1		126,736	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,689	
道路工事完成図書等作成費		式	1		73,047	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		537,811	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,261,073	
純工事費		式	1		50,029,146	
現場管理費		式	1		19,051,670	
工事原価		式	1		69,080,816	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		12,239,184	
工事価格		式	1		81,320,000	
消費税相当額		式	1		8,132,000	
工事費計		式	1		89,452,000	